
Kfiirw< 11

r Smlouva o marketingově spolupráci]
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem Praha 3, Vinohrady, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00,
IČO: 471 14 304,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 7216, 
zastoupena MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem,
bankovní spojení: číslo účtu 2115202031/0710, vedený u České národní banky,

(dále též jako Objednatel nebo „ZPMVČRj,

a

Česká hlava PROJEKT z.ú.,
se sídlem Sojovice č.p. 201, Sojovice, PSČ 294 75,
provozovna Konojedská 1575/20, Praha 10, 100 00,
IČO: 03678059,
DIČ: CZ03678059
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. U 136,
zastoupený Václavem Markem, ředitelem
bankovní spojení: číslo účtu 268499797/0300, vedený u ČSOB a.s.

(dále též jako „Poskytovatel),

(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“),

uzavírají v souladu s ustanovením § 1724 a ve spojení s ustanovením § 1746 odst. 
2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též „Občanský 
zákoník) na základě veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění prezentace a 
propagace ZP MV ČR v projektu Česká hlava zaměřeném na podporu české 
vědecké a technické inteligence“

tuto

Smlouvu o marketingové spolupráci 
(dále jen „Smlouva“)

Preambule

1. Poskytovatel prohlašuje, že je organizátorem projektu Česká hlava a spolu s Úřadem 
vlády České republiky každoročním vyhlašovatelem cen Česká hlava - nejprestižnějšího 
českého ocenění za vědu a výzkum, kterého mohou vědci v České republice dosáhnout.

2. Česká hlava je největší projekt pro rozvoj české vědecké a technické inteligence. Projekt 
vznikl před 22 lety z iniciativy intelektuálů v čele s Arnoštem Lustigem a Prof. Antonínem 
Holým s jediným cílem - vytvořit projekt pro vědce a techniky, který by jim pomohl získat 
popularitu a prestiž. Česká hlava však není jen nejvyšší vědecké ocenění, ale řada 
vzájemně provázaných projektů, jejichž cílem je popularizace vědy, výzkumu a vzdělávání 
u široké veřejnosti, ale i pomoc při utváření vhodných podmínek pro efektivní

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
nka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

1z12



propojení výzkumu s výrobní praxí a nastavení takových podmínek, které tuto synergii 
umožní a podpoří.

3. Laureátům je ocenění Česká hlava za vědu, výzkum a inovace předáváno v několika 

kategoriích již od roku 2002. Od roku 2006 je vítězná hlavní cena udělována premiérem 
České republiky na základě usnesení vlády jako "česká nobelovka za vědu, výzkum a 
inovace“ pod názvem Národní cena vlády Česká hlava.

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že je na základě Licenční smlouvy ze dne 14. 1. 
2015 uživatelem ochranné známky zn. sp. O-175553 Česká hlava.

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je komplexní zajištění prezentace a propagace Objednatele v 
rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění prezentace a propagace ZP 
MV ČR v projektu Česká hlava zaměřeném na podporu české vědecké a technické 
inteligence“ (dále také jen „plnění nebo „projekt“), který se organizačně uskuteční jako 
tři soutěžní ročníky v průběhu let 2024, 2025 a 2026.

2. Detaily projektu jsou popsány na webových stránkách http:/www.ceskahlava.cz, kde je 
zároveň dostupný statut soutěže ( http:/ceskahlava.cz/cz/statut-souteze-ceska-hlava).

3. Poskytovatel potvrzuje, že jako odborník v dané oblasti podnikání je schopný realizovat 
předmět Smlouvy v souladu s touto Smlouvou.

4. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele zajistit prezentaci a propagaci dle popisu 
realizace veřejné zakázky, který tvoří Příloha č. 1 této Smlouvy, a v termínech uvedených 
v Příloze č. 2 Smlouvy v roce 2024 a dále pak v termínech, které budou uvedeny 
v harmonogramu podle ČI. II. odst. 2 této Smlouvy.

5. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli závěrečnou zprávu o průběhu realizace 
projektu, včetně doložení plnění uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to nejpozději 
do 15. 12. každého kalendářního roku příslušného ročníku projektu.

6. Objednatel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit Poskytovateli 
dohodnutou cenu za jeho provedení dle ČI. III. Smlouvy.

Článek II.
Doba trvání Smlouvy

1. Plnění této Smlouvy se uskuteční v průběhu tří soutěžních ročníků projektu v letech 2024, 
2025 a 2026.

2. Aktuální harmonogram pro rok 2024 je Přílohou č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje předat Objednateli prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. IX. odst. 8 
této Smlouvy vždy nejpozději do 31. 1. příslušného kalendářního roku harmonogram pro 
následující příslušný kalendářní rok.

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

ISO 9001 ISO 9001 2z12



Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za všechny tři ročníky projektu realizované v průběhu let 2024, 2025 a 2026 
dohodnuté dle této Smlouvy byla dohodnuta ve výši 1 800 000 Kč plus zákonem stanovená 
DPH.

1.1. Cena za ročník 2024 je dohodnuta ve výši 600 000 Kč plus zákonem stanovená 
DPH

1.2. Cena za ročník 2025 je dohodnuta ve výši 600 000 Kč plus zákonem stanovená 
DPH

1.3. Cena za ročník 2026 je dohodnuta ve výši 600 000 Kč plus zákonem stanovená 
DPH

Podrobný rozpis dohodnuté ceny za jednotlivý ročník projektu je uveden v Příloze č. 1 této 
Smlouvy.

Celková cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s dohodnutým plněním 
včetně závěrečné zprávy o průběhu realizace každého ročníku projektu a doložení plnění 
uvedeného v Příloze č. 1 této Smlouvy nejpozději do 15. 12. každého kalendářního roku 
příslušného ročníku projektu.

2. Zálohy Objednatel neposkytuje.

3. Cena za poskytnuté plnění jednotlivých ročníků projektu bude uhrazena na základě faktur 
vystavených Poskytovatelem se lhůtou splatnosti 21 dnů od data jejího doručení 
Objednateli.

Faktury budou Poskytovatelem vystaveny následovně:

3.1. Faktura na částku 300 000 Kč plus zákonem stanovená DPH nejpozději do 31. 
března příslušného kalendářního roku

3.2. Faktura na částku 300 000 Kč plus zákonem stanovená DPH nejpozději do 15. 
prosince příslušného kalendářního roku.

Úhrada faktury bude provedena bezhotovostním platebním stykem na účet Poskytovatele. 
Za úhradu dohodnuté ceny se považuje její odepsání z účtu Objednatele.

4. Faktura musí obsahovat požadavky kladené na účetní doklady, náležitosti dle § 435 
občanského zákoníku nebo dohodnuté dle této Smlouvy. V případě, že vyúčtování nebude 
mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
Poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného 
vyúčtování Objednateli.

5. Účetní doklad je možné zaslat Objednateli elektronicky ve formátu PDF prostřednictvím 
datové schránky ZP MV ČR, kód: 9swaix3. Do předmětu zprávy je třeba uvést text 
„Fakturace_R“.

6. Poskytovatel, pokud je plátce DPH, prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat 
a zaplatit daň z přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této Smlouvy 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z. ú.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
hránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

ISO 9001 ISO 9001 3z 12



této Smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by 
splnění těchto povinností bránily.

7. Adresa Objednatele pro fakturaci je: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České 
republiky, Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3. Dodací adresa je totožná s fakturační.

8. Na faktuře bude uvedeno označení Smlouvy 000074-000/2024-00, pod kterým je Smlouva 
evidována u Objednatele.

Článek IV.
Rozsah spolupráce

1. Poskytovatel se zavazuje na své náklady zajistit plnění, které je blíže specifikované v 
Příloze č. 1 této Smlouvy, jakož i poskytnout Objednateli případnou další součinnost v 
souladu s předmětem Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje, že v rámci realizace projektu vyvine maximální úsilí k tomu, 
aby propagace a komunikace projektu (a s tím spojená propagace Objednatele) byla dle 
možností šířena v co největším rozsahu na území České republiky.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli v požadovaném rozsahu a termínech 
dohodnuté podkladové a propagační materiály pro prezentaci Objednatele. Rozsah a termíny 
předání/převzetí materiálů budou dohodnuty po vzájemné dohodě po podpisu této Smlouvy 
na rok 2024 prostřednictvím kontaktních osob uvedených v ČI. IX. odst. 8 této Smlouvy. Na 
roky 2025 a 2026 budou termíny předání/převzetí materiálů dohodnuty do 30. 1. příslušného 
kalendářního roku, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Obě Smluvní strany se zavazují poskytnout své odborné znalosti a zkušenosti tak, aby 
bylo možno dosáhnout sjednaného předmětu Smlouvy, přičemž obě Smluvní strany jsou 
oprávněny a povinny vyvíjet činnost směřující k dosažení sjednaného předmětu Smlouvy 
způsobem stanoveným v této Smlouvě a zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit 
nebo ztížit jeho realizaci.

5. Poskytovatel je povinen průběžně seznamovat Objednatele s průběhem zajišťování 
plnění. Adresa pro komunikaci je totožná se sídlem Objednatele.

6. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy s náležitou péčí a na 
profesionální úrovni, dbát na dobré obchodní jméno Objednatele a zdržet se jakéhokoli 
jednání, které by mohlo dobré obchodní jméno Objednatele jakkoliv ohrozit nebo poškodit a 
nedopustit se jednání, které by bylo způsobilé přivodit Objednateli újmu. Porušení povinnosti 
je pro účely této Smlouvy považováno za jednání způsobilé přivodit Objednateli újmu 
(zejména ohrožení nebo poškození dobrého obchodního jména).

7. V případě, kdy nedojde k realizaci plnění podle Přílohy č. 1 této Smlouvy v příslušném 
kalendářním roce Poskytovatelem v plném rozsahu, a to z důvodu, kdy s ohledem na 
nepříznivou epidemiologickou situaci nebo z důvodu jiné neodvratitelné události (tj. zejména 
živelná nebo jiná událost, které nemohlo být tím, kdo činnost provozuje, zabráněno, ani 
nemohla být odvrácena, a to ani při vynaložení takového úsilí, jež by bylo možno vynaložit, 
tj. např. povodně, větrné smrště, zemětřesení, požáry, přerušení dopravního spojení, válečné 
konflikty, teroristické akce nebo riziko či hrozba uvedených událostí), nebude možné všechna 
dohodnutá plnění podle této Smlouvy uskutečnit, je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli slevu ze smluvní odměny podle ČI. III této Smlouvy v rozsahu 
neuskutečněného plnění podle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

4 z 12



Článek V.
Mlčenlivost a zpracování osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se Poskytovatel dozvěděl v rámci 
uzavírání a plnění této Smlouvy, tvořící její obsah, a informace, které Objednatel 
Poskytovateli sdělí nebo jinak vyplynou z plnění Smlouvy, musí být Poskytovatelem dle 
vůle Objednatele utajeny (dále jen „důvěrné informace"). Poskytovatel nesmí důvěrné 
informace Objednatele použít pro jiné účely než pro poskytnutí plnění dle této Smlouvy, 
nesmí je zveřejnit ani poskytnout jiné osobě. Uvedené ustanovení se nevztahuje na obsah 
Smlouvy, jejích příloh a případných dodatků.

2. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nesdělí důvěrné informace třetí osobě a přijme 
taková opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí 
věty se nevztahuje na případy, kdy:

a) má Poskytovatel opačnou povinnost stanovenou zákonem,

b) se takové důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku, nebo

c) Objednatel dá k zpřístupnění konkrétní důvěrné informace písemný souhlas.

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení tohoto smluvního vztahu.

4. Při plnění této Smlouvy musí Poskytovatel zajistit, že z jeho strany nebude docházet k 
automatizovanému nebo manuálnímu zpracování osobních údajů, jejichž správcem je 
Objednatel. V případě, že k takovému zpracování osobních údajů bez pokynu Objednatele 
dojde, odpovídá za legálnost takového zpracování výlučně Poskytovatel.

5. V případě, že při plnění Smlouvy bude Poskytovatelem identifikována potřeba zpracovávat 
osobní údaje pro účely naplnění předmětu Smlouvy, je Poskytovatel povinen o tom 
bezodkladně informovat Objednatele. Pokud Objednatel sezná, že zpracování osobních 
údajů Poskytovatelem je pro další plnění Smlouvy nezbytné, zavazuje se Poskytovatel 
uzavřít s Objednatelem dodatek o zpracování osobních údajů ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) Nabytí účinnosti Dodatku se bere jako pokyn Objednatele Poskytovateli ke 
zpracování osobních údajů v rozsahu daném příslušným Dodatkem.

6. Poskytovatel je povinen v okamžiku zjištění potřeby zpracovávat osobní údaje za 
účelem plnění předmětu Smlouvy pozastavit plnění předmětu Smlouvy do 
okamžiku, než bude podepsán Dodatek o zpracování osobních údajů, nebo do 
okamžiku, kdy obdrží od Objednatele pokyn k pokračování v plnění Smlouvy

Článek VI.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Jestliže Poskytovatel nesplní dohodnuté plnění podle Přílohy č. 1 této Smlouvy a soutěžní 
ročník projektu v příslušném kalendářním roce vůbec neuskuteční (vyjma z důvodu vyšší 
moci, úředního zákazu, přijatých celostátních vládních a resortních opatření omezujících 
možnost konání akcí či státního smutku), je Objednatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli za porušení povinnosti uspořádat soutěžní ročník projektu v příslušném 
kalendářním roce zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč, a to i opakovaně.

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú._______

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

ISO 9001 ISO 9001 5 z 12



2. V případě, že Poskytovatel nesplní dohodnuté jednotlivé plnění v rámci projektu 
v příslušném kalendářním roce podle Přílohy č. 1 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení, a to i opakovaně.

3. V případě poručení povinnosti Poskytovatele dle ustanovení ČI. I. odst. 5 této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 20 000 
Kč, a to i opakovaně.

4. V případě porušení povinnosti Poskytovatele dle ustanovení ČI. IV odst. 6 této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000 
Kč , a to i opakovaně.

5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti a zpracování osobních údajů dle ČI. V. této Smlouvy 
je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč za každé 
jednotlivé porušení.

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny dohodnuté dle této Smlouvy, je 
Poskytovatel oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z vyúčtované částky, a to za každý i započatý den prodlení.

7. Smluvní pokutu lze uložit za každý jednotlivý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo na náhradu škody. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody 
nezapočítává.

8. Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů po doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty nebo úroku z prodlení druhé Smluvní straně. Objednatel si vyhrazuje právo 
na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli.

9. Pokud je Poskytovatel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené částky smluvní pokuty za každý 
započatý den prodlení.

10. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani povinnost Poskytovatele řádně 
poskytnout plnění dle této Smlouvy.

Článek VII.
Doba trvání Smlouvy a zánik závazkového vztahu

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do dne 31. 
prosince 2026.

2. Závazkový vztah založený mezi oběma Smluvními stranami touto Smlouvou zaniká 
uplynutím dohodnuté doby trvání, dohodou Smluvních stran, odstoupením jedné ze 
Smluvních stran od této Smlouvy v souladu s odst. 3 a 4 tohoto článku, nebo písemnou 
výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, v 
němž došlo k doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

3. Odstoupení od této Smlouvy je možné v případě, že některá Smluvní strana poruší 
podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména:

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

= IQNet =
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,

sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304, 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

ISO 9001 ISO 9001 6z12



a. Poskytovatel projekt v příslušném kalendářním roce vůbec nevyhlásí a nepředá 
Objednateli harmonogram na příslušný kalendářní rok podle ČI. II. odst. 2 této 
Smlouvy,

b. Poskytovatel opakovaně neplní (nejméně 2x v rámci plnění v příslušném kalendářním 
roce) plnění dohodnuté v Příloze č. 1 této Smlouvy, a neprovede nápravu v náhradní 
lhůtě poskytnuté Objednatelem,

c. Porušení ustanovení ČI. IV odst. 6 této Smlouvy.
d. Porušení povinností Poskytovatele uvedených v ČI. V. této Smlouvy,
e. Prodlení Objednatele s úhradou řádně a oprávněně vystavené faktury Poskytovateli za 

poskytnuté plnění, přesahující třicet kalendářních dnů

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že :
a. v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh 
bude zamítnut pro nedostatek majetku
b. Poskytovatel vstoupí do likvidace, nebo že
c. rozhodnutím správce daně byl Poskytovateli přidělen status nespolehlivého plátce

5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit v případě, kdy z důvodu 
nepříznivé epidemiologické situace nebo z důvodu jiné neodvratitelné události nebude 
možné projekt v příslušném kalendářním roce v celém rozsahu uskutečnit.

6. Odstoupit od této Smlouvy je možno písemně bez zbytečného odkladu poté, co se o 
důvodech zakládajících právo odstoupit oprávněná Smluvní strana dozvěděla. Odstoupení 
je účinné dnem jeho doručení druhé Smluvní straně, nejpozději však pátým dnem 
následujícím po dni, kdy bylo odstoupení adresované druhé smluvní straně předáno 
oprávněnou Smluvní stranou k poštovní přepravě.

7. Odstoupením od smlouvy se závazek ze Smlouvy ruší v rozsahu jeho účinků dle ust. § 
2005 Občanského zákoníku. Tím není dotčeno ujednání ČI. VI. této Smlouvy.

8. Pokud dojde k odstoupení od Smlouvy, mají Smluvní strany nárok na vypořádání 
vzájemných pohledávek vzniklých do dne odstoupení od Smlouvy.

9. V případě odstoupení od Smlouvy podle odst. 5 tohoto článku se v případě nároku na 
náhradu škody postupuje podle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

10. V případě ukončení této Smlouvy způsobem jiným než uplynutím sjednané doby, se 
Smluvní strany zavazují dokončit plnění, která nesnesou odkladu tak, aby druhá Smluvní 
strana neutrpěla újmu na svých právech.

Článek Vlil.
Uveřejňovací povinnosti

1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel jako zadavatel veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,ZZVZ‘), a povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluÝ ), je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto 
Smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle 
zákona o registru smluv.

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
ánka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

7z 12



2. Objednatel se zavazuje, že tuto Smlouvu, uveřejní ve lhůtě 15 dnů od jejího uzavření 
v Registru smluv. Poskytovatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode 
dne, kdy byla uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda Objednatel Smlouvu, řádně uveřejnil, 
a pokud se tak nestalo, je povinen tuto Smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti 
informovat Objednatele.

3. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom toho, že Objednatel, jako zadavatel veřejné 
zakázky, jež je předmětem této Smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 ZZVZ 
, uveřejnit na svém profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s 
podmínkami a ve lhůtách stanovených ZZVZ, včetně všech případně dalších povinností 
Objednatele stanovených tímto zákonem.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv dle ČI. Vlil. odst. 2 této Smlouvy. Za den uzavření 
Smlouvy se považuje podpis Smlouvy poslední ze Smluvních stran.

2. Poskytovatel není oprávněn zahájit plnění dle této Smlouvy dříve, než bude Smlouva 
uveřejněna v Registru smluv dle ČI. Vlil. odst. 2 této Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že jejich práva a povinnosti založené touto Smlouvou se řídí 
obsahem Smlouvy. V otázkách neupravených touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména pak Občanským zákoníkem. Smluvní strany se ve smyslu § 
1 odst. 2 Občanského zákoníku odchylují od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku, 
jehož režim se pro vztahy Poskytovatele a Objednatele dle této Smlouvy nepoužije.

4. Poskytovatel na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 
přebírá nebezpečí změny okolností, nedohodnou-li se Smluvní strany dohody jinak. Tímto 
však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená v této Smlouvě.

5. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou Smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
Smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud Objednatele.

6. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této Smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému 
účelu původního ustanovení.

7. 7. Veškerá oznámení vyplývající z této Smlouvy budou, pokud není v této Smlouvě 
výslovně sjednáno jinak, předána osobně proti podpisu, potvrzujícímu jejich převzetí nebo 
zaslána doporučeně poštou na adresu druhé Smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
Smlouvy. Písemnost se považuje za doručenou, i když se adresát o uložení nedozvěděl, 
a to 5. (slovy: pátým) dnem po jejím odeslání. To platí i v případě, že nebyla doručena na 
změněnou adresu bydliště nebo sídla, pokud ji příslušná Smluvní strana druhé Smluvní 

______ straně písemně neoznámí_______________________________________________________  
Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
datová schránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

8z 12



8. Smluvní strany sjednávají, že zajišťování závazků vyplývajících z této Smlouvy a jejich 
vzájemné spolupráce při naplňování této Smlouvy budou zajišťovány níže uvedenými 
zástupci Smluvních stran, nebudou-li tito v průběhu trvání Smlouvy písemně změněni:

za Poskytovatele:

za Objednatele:

9. Tato Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) stejnopisech stejné právní síly. Každé Smluvní 
straně náleží 1 (jen) stejnopis s platností originálu.

10. Veškeré změny nebo doplňky této Smlouvy musí být sjednány písemně ve formě 
písemných dodatků k této Smlouvě, označených a očíslovaných vzestupnou řadou. 
Dodatky musí být podepsané oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jiná ujednání jsou 
neplatná.

11. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří:

Příloha č. 1 - Propagace Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České republiky v rámci 
projektu Česká hlava 2024 - 2026

Příloha č. 2 - Harmonogram a realizace 23. ročníku soutěže Česká hlava 2024

Příloha č. 3 - Statut ceny ZP MV ČR

12. Obě Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za 
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V dne 

Objednatel:

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra
České republiky,
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel

V dne 

Poskytovatel:

Česká hlava PROJEKT z.ú.
Václav Marek 
ředitel

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

glQNetE

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
nka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

9 z 12



Příloha č. 1 - Propagace ZP MV ČR v rámci projektu Česká hlava 2024 - 2026

Plnění ze strany společnosti Česká hlava PROJEKT z. ú.

1. Vyhlášení sektorové ceny z oblasti zdravotnictví a pojmenování ceny po společnosti 
ZP MV ČR ( viz Příloha č. 3 této Smlouvy) v rámci 23., 24. a 25. Ročníku projektu 
Česká hlava (120 000 Kč)

2. Předávání ceny ZP MV ČR zástupcem vedení ZP MV ČR na televizním galavečeru 

pokud odborná porota vybere vítězného laureáta v daném ročníku (35 000 Kč)

3. Citování ZP MV ČR moderátorem 2x v průběhu pořadu vysílaném na ČT (10 000 Kč)

4. Viditelné umístění loga ZP MV ČR na jevišti v záběru kamer (60 000 Kč)

5. prezentace loga ZP MV ČR ve sponzorském vzkazu vysílaném u pořadu „Česká 
hlava“ (2x) (20 000 Kč)

6. V.I.P. vstupenka pro 4 osoby na slavnostní galavečer (1 000 Kč)

7. Viditelné umístění loga ZP MV ČR na tiskové konferenci k vyhlášení výsledků (2 000 
Kč)

8. Viditelné umístění loga ZP MV ČR na titulní stránce www.ceskahlava.cz s prolinkem 
na stránky ZP MV ČR (7 000 Kč)

9. Viditelné umístění loga ZP MV ČR na vstupenkách a všech oficiálních tiskovinách 
projektu (5 000 Kč)

10. Umístění loga ZP MV ČR ve 30 sponzorovaných upoutávkách na pořad Česká hlava, 
vysílaných Českou televizí (240 000 Kč)

11. Částka věnovaná laureátovi kategorie, a to prostřednictvím pořadatele soutěže 
(100 000 Kč)

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
ránka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

10z 12



Příloha č. 2 - Harmonogram a realizace 23. ročníku soutěže Česká hlava 2024

Harmonogram a realizace 23. ročníku soutěže Česká hlava 2024

Únor
• Vyhlášení statutu aktuálního ročníku
• mailingová a poštovní kampaň na všechny Vysoké školy v České republice, 

Akademie věd ČR atd.
• spuštění www stránek s aktuálními informacemi

Březen - Červen
• mailingové a poštovní kampaně na všechny Vysoké školy, Akademii věd, výzkumné 

organizace atd.
• ideová příprava galavečera
• 30. 6. 2024 uzávěrka přihlášek

Červen - září
• produkční předpřípravy akce

Zan - njen
• Zasedání odborné poroty
• natáčení medailonků laureátů pro pořad ČT
• vysílání sponzorovaných upoutávek na pořad Českou televizí

Listopad
• tisková konference
• slavnostní Galavečer - vyhlášení vítězů 23. ročníku soutěže
• komunikace s vítězi, zajišťování další spolupráce
• odvysílání televizního pořadu Galavečera České hlavičky

Prosinec
• vyhodnocení projektu, vyúčtování
• komunikace s partnery, zasílání materiálů

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ů.

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, ICO 47114304,

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
ka: 9swaix3, infolinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211 .cz

11 z 12



Příloha č. 3 - Statut ceny

Název ceny: Cena Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra České 
republiky, cena Lorem

1. Cena se uděluje za objev, či mimořádný počin z oblasti zdravotnictví, lékařské péče, 
zdravotní prevence, farmacie, eHealth a oborů zabývajících se lidským zdravím, či za původní 
léčebný postup, a to jak v základním, tak aplikovaném výzkumu.

2. Laureátem Ceny Lorem může být fyzická osoba se státní příslušností České republiky, nebo 
občan jiné státní příslušnosti, jež má v době podání přihlášky o české občanství zažádáno.

3. Laureát získá finanční odměnu ve výši 100 000 Kč. Je-li více laureátů, je finanční příspěvek 
rozdělen rovným dílem.

4. Přihláška do soutěže musí obsahovat:

a. jméno a příjmení kandidáta,

b. datum narození,

c. adresu bydliště, telefon, fax, e-mail,

d. stručný životopis,

e. pracovní zařazení a adresu pracoviště,

f. kompletní popis objevu či mimořádného počinu s uvedením doby jeho prvního 
publikování, ohlášení, přihlášení, předložení, realizace apod.,

g. doporučující posudek dvou odborných či vědeckých pracovníků o významu a přínosu 
práce přihlašovaného kandidáta, z nichž alespoň jeden z nich nesmí být v době podání 
přihlášky pracovníkem stejné organizace jako přihlašovaný.

Smlouva o marketingové spolupráci - Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky - Česká hlava PROJEKT z.ú.

glQNetl

ISO 9001 ISO 9001

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
sídlo Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, kód pojišťovny 211, IČO 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 
hránka: 9swaix3, infoiinka: 222 222 255, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.211.cz

12 z 12


